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Innspill til forslag om endring i nettinntektsforskriften 

Fornybar Norge takker for muligheten til å svare på RMEs høringsforslag til endring i nettinntektsforskriften 
av desember 2025, om kompensasjon for anlegg under utførelse. RME foreslår å gi kompensasjon for 
kapital som er bundet i mer enn tre år i anlegg under utførelse. Videre er forslaget at denne kapitalen skal 
forrentes med referanserenten fratrukket relevante byggelånskostnader, for å sikre tilstrekkelig avkastning 
uten dobbelkompensasjon. 

Fortsatt står vi foran en stor energiomstilling for å nå Norges klimamål med behov for økt verdiskaping basert 
på fornybar energi. Dette har gitt oss et stort behov for større ny- og reinvesteringer i regionalt 
distribusjonsnett og transmisjonsnett og Fornybar Norge støtter at kapital som er bundet i anlegg under 
utførelse kan forrentes med referanserenten, fratrukket relevante byggelånskostnader. At det er for kapital 
som har vær bundet i anlegg utover tre år gir for lav kompensasjon slik vi leser figur 2 i høringsnotatet. Vi 
mener det bør minimum være for kapital som har vært bundet i anlegg i to år for å sikre at det kan oppnås 
rimelig avkastning på investert kapital.   

Behov for endring 

Det er et stort behov for ny nettkapasitet over hele landet med stadig sterkere forventninger om at 
nettselskapene skal levere kapasitet når kundene er klare for tilknytning med sine anlegg. Med større 
investeringsporteføljer øker også risikoen for økt underkompensasjon av nettselskapene. Økende 
investeringstakt gir nettselskapene en stadig større andel bundet nettkapital som ikke forrentes og man 
oppnår ikke rimelig avkastning på investert kapital. Vi leser også høringsnotatet slik at noen nettselskap kan 
risikere underkompensasjon også ved kompensasjon for kapital som har vært bundet i anlegg kortere enn 2 
år, og liten sannsynlighet for overkompensasjon ved bindinger over 2 år.  

Normalt vil det ta 1-2 år for selve byggeprosessen for nettanlegg. For større anlegg vil det nødvendigvis ta 
lengre tid. Vi mener derfor at i en tid hvor det er særlig viktig at nettinvesteringer for større anlegg 
iverksettes, kan ikke disse være gjenstand for underkompensasjon. Det må derfor sikres at disse anleggene 
får en rimelig avkastning, og foreslår at forslag til forskriftstekst endres til:   

Kompensasjon for kapital bundet i anlegg under utførelse i regional- eller transmisjonsnett i mer enn to år 
kan inngå som tillegg til årlig inntektsramme. Dette vil redusere risikoen for underkompensasjon som vi 
mener er uheldig når vi nå står foran en større investeringsbølge.   
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Fornybar Norge arbeider for at Norge hurtigst mulig skal bli et nullutslippssamfunn med vekst og 
verdiskaping basert på fornybar energi, elektrifisering og annen utslippsfri energibruk. Vi representerer 
fornybarnæringen i Norge og har 450 medlemmer fra hele næringen. Inkludert fornybar energiproduksjon på 
land og til havs, nettselskaper, finansinstitusjoner, entreprenører, strømsalg, leverandører og rådgivere. 

 

Vennlig hilsen 
Fornybar Norge 
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